PAGE
2

Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 22.03.2012

№ 133

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией города Фрязино и ее структурными подразделениями и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Уставом городского округа Фрязино Московской области

Совет депутатов города Фрязино   р е ш и л:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией города Фрязино и ее структурными подразделениями и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Морозова О.А.

Глава города

В.В. Ухалкин

Приложение

     к решению Совета депутатов города Фрязино

       от 22.03.2012 № 133
Перечень услуг,
 которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией города Фрязино и ее структурными подразделениями и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

1. Выдача технического паспорта БТИ на помещение, плана помещения с техническим описанием, поэтажного плана дома.

2. Выдача документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта техническим условиям, согласование на производство ремонтных работ.

3. Выдача заключения государственной экспертизы проектной документации.

4. Проведение экологической экспертизы проектной документации.

5. Разработка проектной документации.

6. Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства (в том числе акт проверки жилищных условий, справки о составе семьи).

7. Составление схемы расположения земельного участка на кадастровой карте соответствующей территории строительства, схемы ситуационного плана на топографической основе.

8. Геодезическая съемка местности.

9. Выдача заключения о непригодности для проживания (аварийности дома).